CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 103/2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais determine para que os

setores competentes da municipalidade procedam um estudo

visando dar outro destino as águas pluviais que hoje se

desembocam no Bairro popularmente conhecido como do Senhor

Moura(próximo ao Distrito Industrial) oriundas do escoamento de

boa parte da cidade.

JUSTIFICATIVA: A presente propositura se faz necessária uma
vez que a água que é jogada no referido loteamento, acaba

prejudicando a estrutura dos imóveis construídos e em

construção por conta de erosão que ela proporciona, a

destinação desta água seria correta se a mesma fosse jogada

logo mais abaixo, ou seja, em um brejo que se encontra nas

proximidades.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 22 de Maio de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP